Illustrissime Princeps etc. 
Missus a Sacra Regia Maiestate in terras Prussiae Illustrissimae Cel

situdini Vestrae subiectas, dum non tutam passim profectionem ob pe
stilentiam intellexissem, Heilspergae apud Illustrissimum Dominum Car
dinalem 1 l substiti, simulque Magnificos Dominos Palatinum Brestensem 2l 
et Castellanum Gedanensem,3l ut ad praestitutam Comitiis diem in oppi
dum Heiligbeil, vel qui a pestilentia tutior esse locus videretur, conve
nirent rebusque ad eum conventum reservatis manum summam impo
nerent, de sententia Maiestatis Regiae per litteras admonui. Quorum 
uterque respondit videri sibi eius conventus celebrationem, siquidem ex 
omnibus oppidis, praesertim Regiomontanos cives, ubi iam acerrime pe
stem saevire ferunt, ei interesse oporteat, cum gravi periculo esse co
niunctam, et id fere omnium sermonibus esse iactatum eum conventum 
in aliud commodius et ab ea pestilentiae contagiane liberius tempus di
latum iri. 

Quoniam autem ea, quae restabant in eis Comitiis conficienda, com
modum et utilitatem Illustrissimae Celsitudinis Vestrae et provinciae 
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ipsi subiectae secum ferunt, libenter, si per hanc pestilentiam licuisset, 
ad locum assignatum eramus conventuri. Sed ut éeme,·e nos periculo 
vitae subiiceremus, visum non est consultum, cum res ta;nen eiusmodi 
sint, ut adhuc aliquam moram sine maiore detrirr:ento commode pati 
posse videantur. Qua de re quae sit Magnifici Domini Palatini Brestensis 
sententia, ex his ipsius litteris, quas Illustrissimae Celsitudini Vestrae 
mitto 'J cognoscet. Quoniam autem et ob grassantem pestilentiam et tem
poris angustiam Commissarii Regiae Maiestatis iam adesse non possunt, 
hoc illis consultissimum videtur, ut Illustrissima Celsitudo Vestra in aliud 
tempus haec Comitia differat tempusque iis habendis circa ferias Natalis 
Domini assignet, quo, si Deus ita voluerit, a peste per frigora hyemis 
nihil periculi metuendum erit. Qua in re quid Illustrissima Celsitudo 
Vestra apud se statuerit, ut mihi significare velit, quid potissimum Maie· 
stati Regiae referre debeam, ab Illustrissima Celsitudine Vestra obnixe 
peto ... Heilspergae, XIIa Octobris, anno Domini MDLXVII. 

a)-b) manu propria. 
l l Stanislaus Hosius. 
2l Ioannes Sluzewski. 

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
a) servitor addictissimus 

Ioannes Demetrius Solikowski, 
Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae Secretarius, 

subscripsit.b> 

3) lìE!!ffh#&N$ ì@lfftHE !oannes Kostka. 
') desunt 

N. 2038. 

Ioannes Dulski, capitaneus Rogosnensis, etc., 
Alberto in Prussia duci 

Lebieszewo, 28.X.1567. 

bona penes Vilnam sita et domum lapideam Vilnae exsistentem sibi in 
arendam dari expetit. 
Sigill. 
H BA, B 2, K.398. 

Illustrissime Princeps etc. 
Nullum mihi est dubium, quin Illustritas Vestra in recenti habeat 

memoria id, quod avunculus meus dilectissimus, Dominus Achatius a 
Dhon, aulicus ac cubicularius Illustritatis Vestrae, nomine meo ratione 
bonorum penes Vilnam sitorum, ac domo lapidea in civitate Vilnensi 
existente, quae quidem ad Illustri piae memoriae Domino Camite in 
Tarnau 1> iure donationis ad Illustritatem Vestram defluxere, precibus 
contenderit, ita ut litteris vicissim mihi relatum sit Illustritatem Vestram, 
siquidem hactenus praefata bona arendae exposuisse dicitur, et tempus 
arendationis, quo aliis obligata fuerunt, ad futurum festum Purificationis 
Mariae expirabit, mihi, servitori Illustritatis Vestrae antiquo, eodem no· 
mine exponere, dum illud rogarim, prae caeteris haud denegare dignari, 
si quibus conditionibus suscipere velim, me paucis declararem. Ne itaque 
occasionem talem negligere videar, una cum his litteris servitorem meum 
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Davidem Flosselium, praesentium exhibitorem, cum plenaria plenipotentia 
ac manctato ad mustritatem Vestram mittere volui, dans et concedens 
eidem etiam ultra conditiones his insertas, si forte ex re mea quid fore 
videbit, cum Illustritate Vestra aut Consiliariis eiusdem, quibus hoc nego
tium committere dignabitur, conveniendi, concludendi ac denique aliquid 
certi constituendi. 

Cum vero ante omnia necesse sit animuru meum aperire, quo nomine 
arendationem talem suscipere cupiam, et quanta annuatim pretio, sum
mam certam polliceri non possum, dum bonorum illorum situm, com
moditatem et usum fructum nondum indagarim, multo minus perspexerim. 
Quantum tamen ad id, offero me tantum, quantum alii, qui hactenus aren
da bonorum praefatorum usi sunt, numerarunt, soluturum. Legatis Illu
stritatis Vestrae, si qui forte Viinam mittentur ad conficienda negotia 
apud Sacram Regiam Maiestatem, illis ab Illustritate Vestra commissa, 
non tantum copiam lapideae in civitate sitae, verum etiam hospitium 
proprium mihi destinatum, quoties voluerint, adeundi et habitandi iusta 
oportunitate et commoditate concedam. Internuntios et Perendarios Illu
stritatis Vestrae non tam Vilnae in aedes meas excepturus sum, sed ubique 
locorum cum Regia Maiestate constitutus ero, liberam ad me cum equis 
suis divertendi facultatem permittam illisque de victu et pabulo pro
spiciam. 

In promovendis autem et conficiendis apud Sacram Regiam Maie
statem negotiis Illustritatis Vestrae, cum confidam Illustritatem Vestram 
me hactenus eidem sensisse devinctissimum, non est quod Illustritati 
Vestrae ullum interveniat dubium, quin multo maiori industria promo
vere pergam. Cumque multa interdum incidere soleant, quae digna Illu
stritati z> Vestrae scitu sint, non poenitebit, nec pigebit me creberrimis 
etiam litteris Notarii mei illa mustritati Vestrae, prout piae memoriae a 
Illustri Domino Comite in Tarnau factum esse dicitur, refferre atque 
communicare. Dato autem, ubi Illustritatis Vestrae filius, Princeps iunior, 
Dominus meus summa observantia colendus, aulam Regiae Maiestatis 
aliquando invisere voluerit, non modo paratum me offero lapidea cum 
bonis praefatis, verum etiam hospitio meo cedere, in omnibusque me 
Illustritati Suae talem adcommodare !autorem ac servitorem, qualiter 
decet borninem generosi animi memorem et gratum, nihil dubitando, 
mustritatem Vestram, quod attinet pretium arendationis, ita modera
turam, quo diu arendator felix ac servitor fidelissimus Illustritatis Vestrae 
manere queam. Quam diu salvam atque incolumem cupio et opto, etiam 
atque etiam ragans mustritatem Vestram servitorem meum re infecta 
vel absque responso directo ad me non remissuram. Quis sit status iam 
aulae Regiae Maiestatis ac praesentis expeditionis bellicae, scribere nimis 
longum foret. Illustritas autem Vestra copiose omnia ex relatu servitoris 
mei cognoscere non dedignabitur. Daturn in Lebeschewo, 28 die Octobris, 
anna Domini 1567. 

a)-bl manu propria. 
zl sic in ms. 
l l recte: Tarło (Gabriel). 

Illustritatis Vestrae 
deditissimus servitor 

a> Iohannes Dulski etc. 
manu propria subscripsit.b> 
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N. 2039. 

Stobnica, 24.XI.1567. 

Petrus Zborowski, castellanus Wojnicensis, orator regius apud Selimum II, 
Alberto in Prussia duci 
a duce rogatus, ut aliquos nobiles Pruthenos, itineris sui Turcici comites 

secum assumeret, consensum suum significat. 
Vest. sigilli. 
H BA, B 2, K.398. 

Illustrissime Princeps etc. 
Is mihi semper nativus animus erga Illustrissimam Celsitudinem Ve

stram fuit, ut nil mihi gratius accidere possit, quam si qua in re per 
occasionem Illustrissimae Celsitudini Vestrae obsequium praestare pos
sem. Quod igitur nobiles quosdam, subditos suos, mihi Illustrissima Cel
situdo Vestra sic commendat, ut comites mei itineris Turcici sint, id 
mihi adeo pergratum accidit, ut nomine Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
omnem favorem benevolentiamque illis praestare decreverim. Quod qui
dem illi re ipsa experientur, mihi gratissimi ob hanc commendationem 
futuri comites. Qua in re praeterea Illustrissimae Celsitudini Vestrae in· 
serviendi occasio mihi dabitur, nullam omnino lubens praetermittam ... 
Datae Stobniciae, 24 Novembris, anno 1567.